
Wernisaż  wystawy  „Kreską  i
plamą kreślone”
 

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  przy  współudziale
Banku Spółdzielczego w Limanowej zaprasza na wernisaż wystawy
„Kreską i plamą kreślone” w dniu 05.09.2019r. o godz. 17.00.
Swoje prace przedstawią Ewa Romańska i Izabela Młynarczyk.
Wstęp jest wolny.

 

Źródło: MBP Limanowa

 

XXIX  Forum  Ekonomiczne  w
Krynicy
Od wtorku, 3.września 2019r. w Krynicy odbywa się już po raz
dwudziesty dziewiąty jedno z najważniejszych spotkań  ludzi
biznesu, polityki, nauki i mediów. XXIX Forum Ekonomiczne w
Krynicy to 350 paneli, w tym około 250 przygotowanych przez
Instytut Studiów Wschodnich, który jest organizatorem imprezy,
natomiast  pozostałe  przez  partnerów.  Forum  Ekonomiczne  nie
jest  największym  tego  typu  wydarzeniem  w  Polsce,  ale
zdecydowanie  jest  najważniejsze.

Mocną stroną Forum jest bardzo liczna obecność przedstawicieli
rządu i ministerstw. Zazwyczaj na Forum są wszyscy ministrowie
od spraw gospodarczych i bardzo dużo wiceministrów. Ale są
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obecni także ministrowie z innych resortów, a szczególnie z
Ministerstwa Zdrowia. Zresztą przyjeżdżają nie tylko polscy
ministrowie.

Poniżej przedstawiamy krótką relację z pierwszego dnia XXIX
Forum Ekonomicznego w Krynicy.

Wydarzenie rozpoczęła sesja „EU. Europa silna, czyli jaka?” z
udziałem  Premier  Serbii  Željki  Cvijanović,  Ministra  Piotra
Glińskiego, Ministra Gospodarki, Inwestycji i Małego Biznesu
Malty  Chrisa  Cardona  oraz  Jacopo  Dettoniego,  Zastępcy
Redaktora  Naczelnego  „Financial  Times”.

Przy założeniu utrzymania wzrostu gospodarczego, polskie PKB
na mieszkańca będzie takie jakie w krajach starej piętnastki
UE za 14 lat, a Niemiec za 21 lat – to wniosek z raportu SGH
zaprezentowanego podczas pierwszego dnia Forum Ekonomicznego.

Jak  wyjaśniała  prof.  Hanna  Godlewska-Majkowska,  w  latach
1990-2018 Polska była liderem wzrostu gospodarczego w Europie
Środkowo-Wschodniej.  Średnia  stopa  wzrostu  wyniosła  rocznie
3,2 proc. Eksperci SGH dodali, że polski wzrost gospodarczy
był trzykrotnie wyższy niż w krajach tzw. starej piętnastki.

W raporcie czytamy, że Polska pod względem wysokości PKB per
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capita całkowicie zamknęła lukę rozwojową w stosunku do Grecji
w 2015 roku, a pod koniec tego roku prawdopodobnie wyprzedzi
Portugalię.

–  Przy  założeniu  utrzymania  się  przeciętnych  tendencji
wzrostowych, Polska będzie potrzebowała 14 lat do osiągnięcia
średniego poziomu dochodu na mieszkańca starej piętnastki oraz
21  lat,  aby  doścignąć  Niemcy  –  powiedziała  Godlewska-
Majkowska.  Zastrzegła  jednak,  że  problemy  z  podażą  pracy,
czyli  brakiem  pracowników  na  rynku,  mogą  spowodować
zatrzymanie wzrostu polskiej gospodarki na poziomie ok. 75
proc. krajów starej piętnastki.

Prof.  Elżbieta  Adamowicz  podkreśliła,  że  od  połowy  ub.r.
spowolnienie  gospodarcze  całej  UE,  jak  i  Europy  Środkowo-
Wschodniej stało się faktem. Dodała, że niebezpiecznym jest
to, że wzrost gospodarczy opiera się głównie na konsumpcji,
spada za to produkcja przemysłowa, inwestycje; pogarszają się
nastroje uczestników rynku.

Prof. Dominik Gajewski zwrócił uwagę, że w krajach naszego
regionu  w  sposób  niebezpieczny  rozwija  się  szkodliwa
konkurencja podatkowa między państwami. Przyznał, że w latach
2017-2018 w Polsce miał miejsce dynamiczny wzrost dochodów z
VAT, ale – jak zauważył – częściowo wynikał on z poprawy
koniunktury, a częściowo tylko był efektem ograniczenia luki
VAT.

Poinformował, że w latach 2017-2018 nastąpił ewidentny wzrost
dochodów z CIT, ale w odniesieniu do skali wzrostu PKB okazuje
się, że „było to głównie zahamowanie niepokojących tendencji”.

„Jeżeli analizujemy to przez pryzmat PKB, to osiągamy w 2018
r. poziom z 2011 r.” – powiedział. „Polska w dalszym ciągu
sobie nie radzi jeśli chodzi o szkodliwą konkurencję sąsiadów”
–  ocenił.  Dodał,  że  w  latach  2018-2017  nie  odnotowano
znacznego spadku szarej strefy; można więc przyjąć, że wzrost
dochodów nie wynika z ograniczenia szarej strefy.



W połowie sierpnia tego roku zarejestrowanych było już 11
polskich ministrów oraz 10 z zagranicy. Do tego było bardzo
dużo wiceministrów z Polski i całej Europy.

W  połowie  sierpnia  ISW  nie  chciał  jeszcze  ujawniać  listy
najważniejszych tegorocznych gości. Wiadomo, że będzie kilku
premierów. Bardzo wstępnie zewnętrzne szacunki mówią o pięciu
szefach rządu, w tym dwóch z krajów byłego ZSRR.

Gdy przyjeżdżają premierzy z innych państw, obowiązkowa staje
się obecność naszego. Więc Mateusz Morawiecki też na pewno
będzie obecny. Obok również oczekiwanego Andrzeja Dudy będzie
prawdopodobnie  jeszcze  jeden  z  zagranicy.  Wiadomo,  że
organizatorzy zapraszali Jarosława Kaczyńskiego i ponoć jest
duża szansa na jego pojawienie się.



Źródło: www.forbes.pl
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XVIII  Ogólnopolski  Turniej
Piłki Nożnej „GORCE 2019”
W sobotę, 31 sierpnia w Kamienicy odbył się XVIII Ogólnopolski
Turniej Piłki Nożnej „GORCE 2019” . W czterech kategoriach
wiekowych wystąpiło 31 zespołów. Sportowa impreza odbyła się
pod honorowym patronatem Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego,  Polskiego  Związku  Piłki  Nożnej  Wójta  Gminy
Kamienica oraz Starosty Powiatu Limanowskiego.

Zawodnicy ,wspierani dopingiem kibiców (zwłaszcza rodziców i
najbliższych)  wykazali  się  prawdziwym  duchem  sportowej
rywalizacji oraz dużymi umiejętnościami.  Co najważniejsze,
przez  cały  czas  panowała  wspaniała  atmosfera,  zarówno  na
boisku,jak  i  na  trybunach,  dzięki  czemu  wszyscy  mogli
przezywać  wyjątkowe  sportowe  emocje.  Młodzi  piłkarze  z
zadowoleniem  przyjęli  końcowe  wyniki,  ponieważ  nie  sama
wygrana, lecz przede wszystkim radość gry i rywalizacja Fair
Play były tym, co liczyło się najbardziej. Każdy uczestnik
turnieju otrzymał też pamiątkowy  medal, wszystkie drużyny
puchary, najlepsi zawodnicy statuetki i nagrody – specjalnie
przygotowane na tę okoliczność, również te ufundowane przez
PZPN.

W turnieju startowały 31 drużyny, w tym 6 drużyn z MUKS Halny
– które dzielnie walczyły w turnieju o jak najlepsze wyniki. 
Takie właśnie wyniki uzyskały drużyny z Kamienicy. Zespół z
rocznika 2009 zwyciężył w swojej kategorii, pokonując w finale
Wisłę Kraków 4:0. Bliscy zwycięstwa byli chłopcy z rocznika
2011, którzy w finale przegrali z Wisłą Kraków 2:0 zajmując
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drugie miejsce. Pozostałe nasze drużyny dzielnie rozgrywały
swoje  mecze,  dając  z  siebie  wszystko  na  miarę  swoich
możliwości.  Na  wielkie  sukcesy  na  pewno  przyjdzie  jeszcze
czas.

Organizatorzy  dziękują  Polskiemu  Związkowi  Piłki  Nożnej  w
Warszawie za ufundowanie upominków dla najlepszych drużyn i
zawodników,  Urzędowi  Marszałkowskiemu  w  Krakowie,  Starostwu
Powiatowemu  w  Limanowej,  Wójtowi  Gminy  Kamienica  –
Władysławowi  Sadowskiemu  za  wsparcie  finansowe  turnieju,
ponadto  Szkole  Podstawowej  nr  1  w  Kamienicy  –  
współorganizatorowi  turnieju, LKS GORCE w Kamienicy i MOS PL,
sponsorom  (firmom):  Polskie  Wody  Lecznicze  Rozlewnia  Wód
Mineralnych w Szczawie, Lewiatan Rajski w Kamienicy,  BDB-D.
Syktus,  Stefar,  Pif  Sport,  Firma  ZINA,  jak  również  NSZZ
„Solidarność” Pracowników Oświaty.
Podziękowania kierują do trenerów, działaczy, sympatyków Klubu
MUKS Halny Kamienica, a szczególnie do rodziców za  wielkie
zaangażowanie i drogocenną pomoc przy organizacji i obsłudze
turnieju.
Nad całością imprezy czuwała niezawodna firma Pif Sport –
Teresa  i  Feliks  Piwowar,  którzy  niezwykle  sprawnie  i
profesjonalnie  prowadzili  obsługę  turnieju.



Klasyfikacja końcowa turnieju:

Rocznik 2007:

I m. – SOKÓŁ SŁOPNICE

II m. – HARNAŚ TYMBARK

III m. – ZENIT KASINKA MAŁA

IV m. – MUKS HALNY KAMIENICA I

V m.  – MUKS HALNY KAMIENICA II

VI m. – PŁOMIEŃ LIMANOWA

Królem strzelców (5 goli) został Dawid Franczyk (MUKS Halny
Kamienica)

Najlepszym zawodnikiem – Jan Urbański (Sokół Słopnice)
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Najlepszym  bramkarzem  wybrano  Bartłomieja  Pacha  (Harnaś
Tymbark)

Rocznik 2009:

I m. – MUKS HALNY Kamienicaa I

II m. – WISŁA KRAKÓW

III m. – SOKÓŁ SŁOPNICE

IV m. – MINERALNI KRYNICA

V m. – MUKS HALNY Kamienica II

VI m. – LUBAŃ TYLMANOWA

VII m. – MUKS DUNAJEC N. SĄCZ

VIII m. – ŁĘG PIĄTKOWA

IX m. – UKS LACH PODEGRODZIE

X m. – HARNAŚ TYMBARK

Najlepszy zawodnik – Dawid Tracz (Wisła Kraków)

Najlepszym bramkarz został Szymon Walczak (Sokół Słopnice)

Król strzelców (10 goli) – Bartosz Groń (MUKS Halny Kamienica)

Rocznik 2011:

I m. – Wisła Kraków

II  m. – MUKS HALNY Kamienica

III m. – AP GOAL NAWOJOWA

IV m. – LIMANOVIA LIMANOWA

V m. – DUNAJEC N. SĄCZ

VI  m. – SANDECJA N. SĄCZ



VII  m. – MINIERALNI Krynica

VIII m. – SOKÓŁ SŁOPNICE

IX  m-HARNAŚ TYMBARK

Najlepszy zawodnik – Grzegorz Groń (MUKS Halny Kamienica)

Najlepszy bramkarz – Jan Faron (AP GOAL Nawojowa)

Królem strzelców został Franciszek Szpil (Wisła Kraków)

Rocznik 2012:

I m. – SANDECJA N. SĄCZ I

II m.- MINERALNI KRYNICA

III m.- SANDECJA N. SĄCZ II

IV m. – LIMANOVIA LIMANOWA

V m. – SOKOLIKI STARY SĄCZ

VI m. – HALNY KAMIENICA

Król strzelców (6 goli) – Franciszek Krzemień (Sandecja Nowy
Sącz)

Najlepszy zawodnik – Szymon Pancerz (Mineralni Krynica)

Najlepszy bramkarz – Patryk Pawłowski (Sandecja Nowy Sącz)

 

źródło: UG Kamienica



9.  edycja  konkursu
„Małopolski  Lider
Przedsiębiorczości
Społecznej”
Jeśli  znasz  przedsiębiorstwa  społeczne,  które  zatrudniają
osoby  z  niepełnosprawnościami,  pomagają  wyjść  na  prostą
walczącym z uzależnieniami, a także podają pomocną dłoń tym,
którzy chcą wrócić do aktywności zawodowej i odnaleźć się na
rynku  pracy  po  długiej  przerwie,  związanej  na  przykład
z pobytem w zakładzie karnym – zgłoś je do 9. edycji konkursu,
który  wyłoni  Małopolskiego  Lidera  Przedsiębiorczości
Społecznej  2019.  Zgłoszenia  trwają  do  16  września.

Jednym  z  celów  konkursu„Małopolski  Lider  Przedsiębiorczości
Społecznej”  jest  wyróżnienie  i  wspieranie  dobrych  praktyk
realizowanych przez małopolskich pracodawców.

O  tytuł  Małopolskiego  Lidera  Przedsiębiorczości  Społecznej
mogą  ubiegać  się:  organizacje  pozarządowe  oraz  kościelne
jednostki  organizacyjne  prowadzące  działalność  gospodarczą,
spółdzielnie inwalidów i niewidomych, spółdzielnie socjalne,
zakłady pracy chronionej, spółki kapitałowe, które w umowie,
statucie lub akcie założycielskim mają zapis o prowadzeniu
działalności w celach społecznych i przeznaczeniu całego zysku
na  cele  społeczne,  a  także  podmioty  działające  w  innych
formach prawnych, posiadające aktualny status przedsiębiorstwa
społecznego.  Warunkiem  uczestnictwa  w  projekcie  jest
zarejestrowanie działalności w województwie małopolskim oraz
prowadzenie jej minimum przez 24 miesiące. Również młode firmy
społeczne  wziąć  udział  konkursie  –  dla  nich  przygotowano
specjalną kategorię Debiut Roku.

Oprócz  kategorii  głównej  przeznaczonej  dla  przedsiębiorstw
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społecznych,  zostaną  wybrane  także  samorządy  oraz  firmy
komercyjne  wspierające  swoimi  działaniami  rozwój  ekonomii
społecznej.
Tegoroczną nowością jest kategoria – Podmiot Reintegracyjny
Roku – pozwalająca na wyróżnienie spośród małopolskich klubów
i  centrów  integracji  społecznej  oraz  warsztatów  terapii
zajęciowej  i  zakładów  aktywności  zawodowej  jednostek
prowadzących najbardziej efektywnie działalność aktywizującą
na rzecz swych podopiecznych.

Na  zgłoszenia  przesyłane  na  adres  ROPS  w  Krakowie  (ul.
Piastowska 32, 30-070 Kraków), czekamy do dnia 16 września
2019 r.

Regulamin  konkursu  wraz  z  dokumentami  aplikacyjnymi  jest
dostępny  na  stronie  internetowej,  a  bieżące  informacje  na
temat Małopolskiego Lidera PS 2019 można śledzić na profilu
facebookowym – Małopolska Ekonomia Społeczna.

Konkurs jest objęty patronatem marszałka Witolda Kozłowskiego.

http://rops.krakow.pl/aktualnosc/konkurs-malopolski-lider-przedsiebiorczosci-spolecznej-2019-1884.html


źródło: www.małopolska.pl

„Odkryj Beskid Wyspowy” 2019:
już  8  września  wędrówka  na
Miejską Górę w Limanowej
W  niedzielę  8  września  br.  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  wędrówka  na  Miejską  Górę.  W  tym  roku  dzienne,
powakacyjne spotkanie turystyczne, w jednym z najpiękniejszych
miejsc w Limanowej – u stóp Krzyża na Miejskiej Górze z Mszą
Świętą, a po niej zabawą.

Wędrówka rozpocznie się w niedzielę o godz. 8.00 spotkaniem na
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parkingu  k.  Wolimexu  w  Sowlinach,  skąd  wyruszymy  wraz  z
przewodnikiem na Miejską Górę. Możliwe jest wyjście z innych
zakątków miasta, tak by zdążyć na  godzinę 11.00. Wyprawa
odbędzie się bez względu na pogodę! Udział jest bezpłatny i
nie wymaga wcześniejszej rejestracji – wystarczy przyjść na
miejsce zbiórki.

O godzinie 11.00 na szczycie góry w kaplicy u stóp krzyża,
odprawiona zostanie Msza Św. Następnie koncert Zespołu „VENA”
i  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem.  Przewidziano  jak
zawsze  konkursy:  wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  konkurs  na
najmilszego uczestnika, na najmłodszego i najstarszego turystę
oraz  turystę  z  najdalszego  zakątka  Polski  i  świata.  Dla
turystów i uczestników przewidziano oczywiście poczęstunek. Po
zakończeniu spotkania planowany jest powrót do Limanowej.

Zapraszamy!
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Startuje nabór do 5. edycji
programu rozwojowego dla firm
#StartUP Małopolska
Jeśli poszukujesz wsparcia do rozwoju własnej firmy wypełnij
formularz  na  stronie  internetowej  www.startup.malopolska.pl
i zgłoś się już dziś! Rekrutacja trwa do 29 września.
Ruszył  nabór  do  5.  edycji  programu  rozwojowego  dla  firm
#StartUP Małopolska. To jest intensywny program szkoleniowo-
mentoringowy dla mikro-, małych i średnich firm z Małopolski,
działających  na  rynku  nie  dłużej  niż  dwa  lata.  Co  ważne,
udział w programie jest całkowicie bezpłatny.

Program rozpoczynają dwudniowe warsztaty przedakceleracyjne.
Uczestnicy  analizują  modele  biznesowe  i  strategie
marketingowo-sprzedażowe  swoich  firm.  Tym  samym  definiują
zakres wsparcia w ramach kolejnych etapów programu, aby jak
najlepiej  odpowiadał  on  na  ich  potrzeby.  W  trakcie
sześciodniowego  programu  specjalistycznych  szkoleń  firmy
poszerzają wiedzę m.in. w obszarze sprzedaży, marketingu oraz
prezentacji  swojej  oferty  przez  potencjalnymi  inwestorami
i  klientami.  Wszystkie  warsztaty  prowadzone  są  w  małych
grupach, aby zapewnić jak największą efektywność (5-8 firm).
Każda  z  firm  korzysta  także  z  usług  mentorskich  –
indywidualnej pracy z mentorami (10 godzin) w wybranych przez
siebie  obszarach  tematycznych.  Całość  działań  szkoleniowo-
mentorskich uzupełnia możliwość udziału firm w największych
branżowych  i  startupowych  wydarzeniach  organizowanych
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w  Polsce.  W  poprzednich  edycjach  programu  przedsiębiorcy
uczestniczyli m.in. w InfoShare, I love marketing czy I love
commerce.

Finałem  projektu  będzie  otwarte  spotkanie  startupowe
–  #StartUP  Małopolska  Meetup.  Podczas  wydarzenia  wystąpią
eksperci i startupowcy z sukcesem rozwijający swój biznes, ale
także wybrani uczestnicy programu. Będzie to dodatkowa okazja
do zaprezentowania swojej oferty krakowskiej społeczności.

Co zrobić, aby zgłosić się do 5. edycji programu? Wystarczy
wypełnić  formularz  zgłoszeniowy  dostępny  na  stronie
www.startup.malopolska.pl. Termin naboru do programu upływa 29
września.  Przypomnijmy,  że  program  akceleracyjny  #StartUP
Małopolska jest realizowany w ramach projektu „Przedsiębiorcza
Małopolska  –  rozwój  przedsiębiorczości  technologicznej
w regionie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020. W dotychczasowych czterech
edycjach wzięło udział 28 małopolskich firm.

źródło: www.małopolska/Biuro Prasowe UMWM/ Departament Nadzoru
Właścicielskiego i Gospodarki
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Informacje  dotyczące
zgłaszania  przypadków
kłusownictwa
Kłusownictwo  jako  zjawisko  społeczne  jest  problemem  dla
leśników, przyrodników, myśliwych oraz dla każdego człowieka,
któremu nie jest obojętny los i cierpienie zwierząt. Każdy
chce oglądać przyrodę w pełnej okazałości.

Występujące formy kłusownictwa za pomocą wnyków, żelaz oraz
pułapek raniących, a także używania broni palnej przyczyniają
się do niewyobrażalnego cierpienia zwierząt.

Osoby, które zetknęły się z różnego rodzaju kłusownictwem,
proszone są o zgłaszanie tych przypadków do Państwowej Straży
Rybackiej w Krakowie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacje-dotyczace-zglaszania-przypadkow-klusownictwa/
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W  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej  zrobisz  bezpłatne
badania stężenia markera PSA
w surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego.

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?
PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?
Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem

https://powiat.limanowski.pl/blog/zrob-bezplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi-w-limanowskim-szpitalu/
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przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.
Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania
Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00. Badania wykonywane będą do końca 2019 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

Ważne!
szacuje  się,  że  w  liczba  nowych  przypadków  nowotworu
złośliwego  gruczołu  krokowego  w  województwie  małopolskim  w
roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z roku
2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013 był



odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu  nowotworów
złośliwych mężczyzn w Województwie Małopolskim i odsetek ten
jest o 8,0% większy niż w przypadku całej Polski[2].
w  Województwie  Małopolskim  nowotwór  prostaty  najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego Sącza
i nowosądeckiego (gdzie standaryzowany wskaźnik umieralności
wynosi odpowiednio 1,5, 1,23, 1,16)[3]. Ponadto w powiecie
limanowskim jest mniej korzystna niż w całym kraju struktura
wieku  mężczyzn  co  powoduje,  że  rzeczywisty  współczynnik
umieralności  w  powiecie  limanowskim  jest  wyższy  niż
ogólnopolski  aż  o  23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku 2016
liczba nowych przypadków nowotworu złośliwego prostaty będzie
o  29%  większa[4].  Natomiast  w  powiecie  limanowskim  liczba
nowych przypadków będzie większa aż o 47 %[5].
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[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.
[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  22.
[3] Tamże, s. 22-23.
[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.
[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.

 

źr.: Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej

Dożynki  Gminy  Kamienica  w
Zalesiu
W niedzielę, 1 września  w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy
Kamienica.  Święto  Plonów  rozpoczęto  uroczystą  Mszą  św.
koncelebrowaną  przez  proboszcza  zalesiańskiej  parafii  ks.
Ryszarda Kochanowicza i  redemptorystę o. Bogdana Bańdurę,
który jednocześnie wygłosił homilię. Po nabożeństwie barwny
dożynkowy korowód, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im.
św. Floriana ze Szczawy, przemaszerował na plac przy budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie najpierw złożono wiązankę
kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej i minutą ciszy
oddano hołd poległym w drugiej wojnie światowej, po czym miała
miejsce  dalsza  część  rolniczego  święta.  W  wydarzeniu
uczestniczyli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Powiatu
Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata Zięba oraz Członek Zarządu
Józef Jaworski.  
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Po  oficjalnym  przywitaniu  odbył  się  tradycyjny  obrzęd
dożynkowy, podczas którego na ręce Wójta Gminy Kamienica i
Proboszcza Parafii Zalesie starostowie dożynek – Bogumiła Duda
i Hubert Wierzycki złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony
z  tegorocznej  mąki.  Potem  przyszedł  czas  na  prezentację
wieńców dożynkowych. Po obejrzeniu wieńców dożynkowych Komisja
Konkursowa  przyznała  następujące  miejsca:  w  kategorii
tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce sołectwu z
Kamienicy Dolnej, a drugie miejsce sołectwu ze Zbludzy. W
kategorii  współczesnego  wieńca  dożynkowego  przyznano  dwa
równorzędne pierwsze miejsca dla sołectwa z Zalesia i sołectwa
Kamienica Górna. Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa ze
Szczawy i Zasadnego.

W  zorganizowanym  konkursie  na  najlepsze  ciasto  z  owocami
pierwsze  miejsce  przyznano  Agacie  Musze  z  Zalesia.  Drugim
miejscem nagrodzono Czesławę Klimek z Zalesia. Trzecie miejsce
zdobyły wypieki przygotowane przez Bogumiłę Dudę z Zalesia i
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Zalesia.  Wyróżnienia  otrzymały:
Stowarzyszenie  Seniorów  Gminy  Kamienica,  KGW  z  Kamienicy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/d-35.jpg


Dolnej,  KGW  z  Kamienicy  Górnej,  KGW  ze  Szczawy,  KGW  z
Zasadnego i KGW ze Zbludzy. Dużym zainteresowaniem cieszyła
się  też  degustacja  potraw  regionalnych,  przygotowana  przez
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.

Oprawę artystyczną imprezy zapewnił występ Orkiestry Dętej ze
Szczawy, grupy artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy
Kamienica,  KGW  ze  Zbludzy,  kapeli  Zespołu  Regionalnego
LIMANOWIANIE i zespołu AKORDSI.
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Zaproszenie  do  udziału  w
projekcie „Siła kompetencji”
Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o. o. zaprasza do udziału
w  projekcie  Siła  kompetencji  realizowanego  w  ramach
Podziałania  8.4.2  Adaptacja  do  zmian,  współfinansowanego  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany jest w
okresie od 01.01.2019-30.06.2021.

Do udziału w projekcie zapraszamy osoby:

ZWOLNIONE  Z  PRACY  Z  PRZYCZYN  LEŻĄCYCH  PO  STRONIE1.
PRACODAWCY, w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/c-3.jpg
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przystąpieniem do projektu.
Którym  NIE  ZOSTAŁA  PRZEDŁUŻONA  UMOWA  O  PRACE  LUB2.
ZLECENIE z przyczyn leżących po stronie pracodawcy
Przewidziane do zwolnienia lub zagrożone zwolnieniem z3.
pracy
Posiadające  ubezpieczenie  w  KRUS  lub  członkowie  ich4.
rodzin ubezpieczeni w KRUS, chcących jednocześnie odejść
z rolnictwa.

W projekcie oferujemy:

Dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej
Szkolenia  zawodowe  oraz  płatne  staże  zawodowe  w
renomowanych firmach na terenie woj. małopolskiego
Doradztwo zawodowe, psychologiczne, coaching;
Pośrednictwo pracy;
Dodatek relokacyjny
Wsparcie  towarzyszące  (catering  na  szkoleniach,  zwrot
kosztów  dojazdu,  stypendia  szkoleniowe,  zwrot  kosztów
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opieki nad osobą zależną).

Zapewniamy  indywidualne  podejście  do  każdego  Uczestnika
Projektu kierunkujące na właściwą ścieżkę wsparcia!

Uczestnictwo w projekcie jest BEZPŁATNE!

Serdecznie zapraszamy do kontaktu:

Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o. o.

ul. Zamknięta 10/2.13, 30-554 Kraków

tel./fax. 12 423 66 90, 605 847 700

a.pater@itk.krakow.pl
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